



Profetiene om MESSIAS

PROFETIENE OM MESSIAS, DEL 4:

Hans tjeneste

Taler: Niklas R. B. Slettevoll

Dato: 14.3.2021

Dette er fjerde del av prekenserier om profetiene om Messias og hvordan Jesus har oppfylt disse.

KONGE

Tittelen Messias er faktisk ikke den vanligste tittelen som brukes om denne frelserskikkelsen i det gamle testamentet. «Davids sønn» var mer vanlig, som pekte på hans kongelighet. Jesus ble jo hyllet som Davids sønn da han red inn i Jerusalem på palmesøndag, og ble korsfestet som «jødenes konge». Tidligere i denne serien har vi sett på mange tekster som taler om Messias sin kongelighet.

PREST

Jesus sies ofte å ha hatt tre embeter, nemlig konge, prest og profet. Salme 110 er en messiansk salme skrevet av David som handlet om den kommende utfrieren. Denne salmen siteres også av Jesus i forbindelse med en samtale om Messias.¹ I denne salmen blir Messias

¹ Matt 22,41-46: Men mens fariseerne var samlet, spurte Jesus dem: «Hva mener dere om Messias? Hvem er Han Sønn av?» De svarer Ham: «Av David». Han sier til dem: «Hvordan kan da David i Ånden kalle Ham Herre når han sier: «Herren sa til min Herre: Sett Deg ved Min høyre hånd, til Jeg legger Dine fiender som skammel for Dine føtter». 45 Hvis da David kaller Ham Herre, hvordan kan Han da være hans Sønn?» Og ingen var i stand til å svare ham et ord.

ØYER PINSEMENIGHET TABERNAKLET

både framstilt som en kongelig hersker, men også som «Prest til evig tid etter Melkisedeks ordning».² Melkisedek hadde både et kongelig og et prestelig embete.³ Jesus oppfylte denne profetien ved at han bar fram seg selv som et evig offer for alle som tror på ham.

PROFET

Det står at det skulle komme en profet fra jødene som var lik Moses.⁴ Apostlene forstod denne profetien som direkte oppfylt i Jesus.⁵ Noen hevder at dette var Josva, men det stemmer ikke ifølge Mosebøkene.⁶ Teologen Jim Sibley peker på mange likheter mellom Moses og Jesus, som sier oss at Jesus var denne profeten som lignet på Moses.⁷

Hva var profetens rolle? Han skulle forkynne det Gud har sagt at han skal si, og hvis man ikke hørte på ham, så ville det få konsekvenser.⁸ Dette er helt i tråd med hva Jesus sa om seg selv, at han talte det Gud hadde sagt, og at det Jesus forkynte skal dømme mennesker på den siste dag.⁹

² Sal 110,4: *Herren har sverget og skal ikke angre: «Du er Prest til evig tid etter Melkisedeks ordning.»*

³ 1 Mos 14,18: *Da kom Melkisedek, kongen i Salem, med brød og vin. Han var prest for Den Høyeste Gud.*

⁴ 5 Mos 18,15; 18-19: *«En Profet som meg skal Herren din Gud oppreise for deg fra din midte, fra dine brødre. Ham skal dere høre på.» [...] «En Profet som deg skal Jeg oppreise for dem blant deres brødre. Jeg skal legge Mine ord i Hans munn, og Han skal tale til dem alt det Jeg befaler Ham. 19 Da skal det skje: Hver den som ikke hører på Mine ord, som Han taler i Mitt navn, vil Jeg kreve ham til regnskap for.»*

⁵ Apg 3,22: *«For Moses har sannelig sagt til fedrene: ‘En Profet som meg skal Herren din Gud oppreise for dere fra deres brødre. Ham skal dere høre på i alle ting Han taler til dere.»*

⁶ 5 Mos 34,9-10: *Josva, sønn av Nun, var fylt av visdoms ånd fordi Moses hadde lagt hendene på ham. Israelittene var lydige mot ham og gjorde som Herren hadde befalt Moses. Aldri igjen sto det fram i Israel en profet som Moses, som Herren ga seg til kjenne for, ansikt til ansikt.*

⁷ **1)** Begge ble reddet av foreldrene sine fra en massakrering av småbarn av en ond hersker (Matt 2,16-18/2 Mos 1,10.16); **2)** begge dro ut i villmarken og fastet i 40 dager og 40 netter (Luk 4,12/2 Mos 24,18); **3)** Moses sitt første mirakel var å gjøre vann om til blod, og Jesu første mirakel var å gjøre vann om til vin (Joh 2); **4)** Under bergprekenen er Jesus som en ny Moses på Sina; **5)** Som Gud sørget for mat til folket på mirakuløst vis gjennom Moses, mettet Jesus tusenvis av mennesker på mirakuløst vis, hvorpå folket sa etterpå: *«Han er i sannhet Profeten, Han som skal komme til verden.»* (Joh 6,14); **6)** Moses gikk opp på fjellet og møtte Gud, og når han kom ned lyste ansiktet hans fordi han hadde vært i Guds nærvær. Jesus tok med seg disiplene opp på fjellet, og der lyste ansiktet hans fordi Han var Guds nærvær; **7)** Moses ba folket ofre et lam, Jesus ofret seg selv som lammet; **8)** Moses ledet folket ut av slaveriet i Egypt, mens Jesus satte mennesker fri fra det ultimate slaveriet under synden.

⁸ 5 Mos 18,18: *Jeg skal legge Mine ord i Hans munn, og Han skal tale til dem alt det Jeg befaler Ham.*

⁹ Joh 12,48-49: *«Den som forkaster Meg og ikke tar imot Mine Ord, har det som dømmer ham. Ordet Jeg har talt, skal dømme ham på den siste dag. Jeg har ikke talt av Meg selv. Far som har sendt Meg, ga Meg bud om hva Jeg skulle si, og hva Jeg skulle tale.»*

ØYER PINSEMENIGHET TABERNAKLET

MIRAKLER

Mirakler skulle følge Messias sin tjeneste.¹⁰ Jesus pekte også på sin helbredende og mirakuløse tjeneste som en bekreftelse på at Han var den lovede Messias.¹¹

FORKYNNELSEN

Jesus viste også til hans forkynnelse var en slik bekreftelse. Mange ser på Sal 78,2 som en profeti om at Jesus skulle tale i lignelser.¹² Vi finner mer direkte profetier om Messias' forkynnelse i Jesaja og Mika.¹³ Jesus sa at den første delen av profetien i Jes 61,1-2 ble oppfylt av ham selv da han startet sin tjeneste.¹⁴

OMVENDELSE AV HEDNINGER

Alle folkeslag skal strømme til Sion, hvor Messias er. Dette er en profeti om at mange ikke-jøder skal omvende seg. Denne forventningen gikk helt tilbake til Første Mosebok.¹⁵ Det messianske håpet var altså at alle verdens folk skulle bli velsignet gjennom Messias. Dette ble oppfylt på pinsedag, når Peter sa om alt det som skjedde at «[...] dette er det som er sagt ved profeten Joel», fordi Den Hellige Ånd kom over dem, og utover i boken kom Ånden også over hedningene. Hele Bibelen handler om Jesus. Når vi ser på disse gamle skriftene, så beskriver de Jesu person og tjeneste i detalj. Hver den som påkaller Hans navn, skal bli frelst.

¹⁰ Jes 35,5-6: «Da blir de blindes øyne åpnet, og de døves ører lukkes opp. Da skal den lamme springe som dådyret, og den stumme juble med sin tunge.»

Jes 42,6-7: «Jeg, Herren, har kalt Deg i rettferd og holder fast i Din hånd. Jeg bevarer Deg og gir Deg som en pakt for folket og et lys for folkeslagene, for at Du skal åpne blinde øyne og føre fanger ut av fengsel, og føre dem som sitter i mørke, ut fra fangehuset.»

¹¹ Matt 11,2-5: «Mens Johannes satt i fengselet, hørte han om Kristi gjerninger. Derfor sendte han to av disiplene sine og spurte Ham: «Er Du Den som skal komme, eller skal vi vente en annen?» Jesus svarte dem: «Gå og fortell Johannes alt dere hører og ser: Blinde ser og lamme går. Spedalske blir rensset og døve hører. Døde blir vekket opp, og evangeliet blir forkynt for fattige.»

¹² Salme 78,2: «Mitt folk, legg øret til Min lov! Bøy ørene til ordene fra Min munn! Jeg vil åpne Min munn med en lignelse.»

¹³ Jes 2,2-3: «I de siste dager skal det skje: Berget der Herrens hus står, skal være grunnfestet på toppen av fjellene. Det skal være opphøyet over høydene. Alle folkeslag skal strømme til det. Mange folk skal dra av sted og si: «Kom, la oss gå opp til Herrens fjell, til Jakobs Guds hus. Han skal lære oss sine veier, og vi skal vandre på Hans stier.» For fra Sion skal lov utgå, og Herrens Ord fra Jerusalem.»

Jes 42,1: Se! Min Tjener som Jeg holder oppe, Min Utvalgte, i Ham har Min sjel velbehag! Jeg har lagt Min Ånd på Ham. Han skal føre retten ut til folkeslagene.

Jes 61,1-2: Herren Guds Ånd er over Meg, for Herren har salvet Meg til å forkynne evangeliet for fattige. Han har sendt Meg for å forbinde dem som har et nedbøyet hjerte, for å rope ut frihet for fanger og sette de bundne fri, for å rope ut et nådens år fra Herren og en hevners dag fra vår Gud, for å trøste alle som sørger.

Mika 4,1-3: I de siste dager skal det skje: Berget der Herrens hus står, skal være grunnlagt på toppen av fjellene. Det skal være opphøyet over høydene. Folkeslag skal strømme dit. Mange folkeslag skal dra av sted og si: «Kom, la oss gå opp til Herrens berg, til Jakobs Guds hus. Han skal lære oss sine veier, og vi skal vandre på Hans stier.» For fra Sion skal lov utgå, og Herrens Ord fra Jerusalem. Han skal domme mellom mange folk og skifte rett for sterke folkeslag langt borte. De skal smi sine sverd om til plogskjær og sine spyd til vingårdskniver. Folkeslag skal ikke løfte sverd mot folkeslag, og de skal ikke lenger læres opp til strid.

¹⁴ Luk 4

¹⁵ 1 Mos 12,3: «i deg skal alle slekter på jorden bli velsignet.» Se også 1 Mos 49; Jes 11,10; Jes 42,1; Jeg 45,22; Jes 49,6; Jobs bok (Job var en gudfryktig hedning fra landet Ur, så gudfryktige hedninger fantes allerede på patriarkenes tid); Ruths bok (Gud trygget den messianske slektslinjen ved hjelp av hedningekvinnen Ruth); Joel 2,23; 3,1;5

HØR TALEN SOM PODCAST



Scann QR-koden med mobilkameraet ditt eller gå til www.tabernakletoyer.no/podcast.

Podcasten vår er også tilgjengelig på Spotify, Apple Podcasts, Google Podcasts, Amazon Music m.fl. Du finner den ved å søke etter Tabernaklet Øyer.